(1) Ita LEAL., venas in nervea manere, neque subire testem p. 56. 100. &c. Judicium difficile est, nam venae ob plexum pampiniformem etiam difficilius, quam arteriae replentur. Adfirmat tamen venas testium rubras GLISSONIUS l. c. VVHARTONUS l. c.

RAVIUS, si ERNDELIO fides iter Angl. Bat. p. 115., & repleti posse confirmat. Venas plurimas in teste repletas, idem nobis ostendit ALBINUS, copiosiores, & majores arteriis.

(2) De ea resorptione vide DCL.

terius respondeant (3). Videtur autem esse mera congeries ordinatorum vasorum bibulorum lymphaticorum, quae de seminali latice revehunt, quantum superfluum est, & coacervatur, neque secernitur: deinde venarum, quae sanguinem rubrum a nutritione testis superstitem reducant. Hae venae liquorem ex teste redeuntem movent lentissime (4). Quo enim minor arteria est, eo motus in vena lentior. Trunci vero, qui ex hoc corpore oriuntur, dexter quidem cavam, sinister sui lateris renalem venam subit. Causa discriminis non difficilis est. Seminalis enim vena, ut ad cavam veniret, non posset non super aortam eo venire. Sed arteria validissima omnium, ictibus suis facile exiguam venam comprimeret, & sanguinis a teste reditum impediret. Oportunissime adeo inserta fuit in magnam sinistram emulgentem venam [5].

§. DCXLIV.

Haec omnia in homine minus evidenter sunt, neque a quoquam evoluta haecenus. Ab eo tempore inventa enchelesi, qua mercurius ab aere potentius impellitur, reperi vasculum, quod epididymidem componit, unum esse, & evolvi posse. Deinde in capite supergeminalis vasculi gyros minimos inveniri, hos autem versus albugineam denuo majores reddi, & in quatuor, aut quinque demum truncos abire, qui retrogradi, inter epididymidem, & albugineam, ad testem descendunt, perforant ejus involucrum

(3) DCXLI. not. 6.

(4) Omnino per CCXIV. not. 6. sunt enim, caeteris paribus, in canalibus, ex uno communi trunco motum suum recipientibus, velocitates reciproce, uti lumina. Hinc eadem venae adeo frequenter varicosae sunt, & maxime, quando homo passus venereos stimulos, semen non excrevit, accelerato nempe per arterias sanguine, cui venae non respondent, pariter aucta facilitate.

(5) DCXLI. not. 10.

(1) *Nerveam, in Teste*) Nempe albugineam, densam, tenfamque, & albam, scleroticam similem, sed vasculosam tamen membranam, quae testiculi propriam substantiam arte amplectitur, laxius tamen, ubi vasa accedunt *Vesal. p. 641. epi-*

didymidem adtenuata productione involvit. In duas lamellas separari potest *MORG. Adv. IV. p. 3.* Quomodo vero *LINDENIUS* ab albuginea anteriorem capreolarem, & intimam innominatam distinxerit *physiol. p. 294.* non dixerim; neque quanam sit glandulosa testis membrana *BIDLOO T. XLV. f. 1.* si diversa est ab albuginea; neque demum *BARBATI* vasculosam anteriorem separo.